Башкортостан РеспубликаЬы
Стэрлетамак калаЬы

кала округы
Хакимиэте

Администрация
городского округа
город Стерлитамак

Республики Башкортостан

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 й. 2023 г.

О проведении мероприятий,
посвященных Дню защитника Отечества

В соответствии с пунктами 17, 19, 20 части 1 статьи 16 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктами 17, 20, 21 статьи 4 Устава
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан,
постановляю:

1. Организовать проведение мероприятий, посвященных Дню Защитника
Отечества, в городском округе город Стерлитамак
Республики Башкортостан.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению празднования Дня защитника Отечества, согласно приложению к
настоящему постановлению.

3. Военному комиссару города Стерлитамак и Стерлитамакского района
Республики Башкортостан (по согласованию), заместителю главы
администрации по социальным вопросам, управляющему делами
администрации совместно с начальником организационно-контрольного отдела
администрации, начальником отдела мобилизационной подготовки
администрации организовать и провести 22 февраля 2023 года в 16.00 часов в
Стерлитамакском городском Дворце культуры (пр. Октября,35) торжественное
собрание, посвященное Дню защитника Отечества.

4. Начальнику отдела культуры подготовить праздничный концерт
22 февраля 2023 года в Стерлитамакском городском Дворце культуры для
участников торжественного собрания, посвященного Дню защитника
Отечества.

5. Рекомендовать провести на предприятиях, в организациях и
учреждениях культурные, образовательные, воспитательные,
благотворительные мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества,
уделив особое внимание семьям граждан, погибших в локальных войнах,
инвалидам и ветеранам Великой Отечественной войны, труженикам тыла и
Вооруженных Сил, семьям граждан, принимающих участие в специальной
военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской
областей, Украины.

6. Начальнику МКУ «Отдел по молодежной политике г.Стерлитамак»,
начальнику отдела по взаимодействию с общественными институтами и

военному комиссару города Стерлитамак и Стерлитамакского района
Республики Башкортостан (по согласованию) организовать и провести
23 февраля 2023 года церемонию возложения цветов к памятнику Неизвестного
солдата в честь Дня защитника Отечества.

7. Начальнику МКУ «Отдел образования г.Стерлитамак» провести
городскую спартакиаду обучающихся «Победа!», а также обеспечить участие
кадетских, росгвардейских и полицейских классов в церемонии возложения
цветов.

8. Председателю комитета по физической культуре и спорту провести
традиционные военно-спортивные соревнования, посвященные Дню защитника
Отечества.

9. Начальнику отдела торговли и бытового обслуживания организовать
торговое обслуживание участников торжественного собрания, посвященного
Дню защитника Отечества, 22 февраля 2023 года в фойе первого этажа
Стерлитамакского городского Дворца культуры (пр. Октября,35).

11. Начальнику отдела пресс-службы организовать публикацию в
средствах массовой информации города статей, посвященных жизни
современной армии и воспитанию молодежи на боевых традициях Российских
Вооруженных Сил и информацию о проводимых в городе мероприятиях.

12. Начальнику Управления МВД России по городскому округу город
Стерлитамак (по согласованию) обеспечить соблюдение общественного
порядка и безопасности во время проведения мероприятия, посвященного Дню
защитника Отечества 22 февраля 2023 года в Стерлитамакском городском
Дворце культуры (пр. Октября,35).

13. Заместителю главы администрации по социальным вопросам принять
меры по организации медицинского сопровождения в месте проведения
торжественного мероприятия, посвященного Дню защитника Отечества
22 февраля 2023 года в Стерлитамакском городском Дворце культуры.

14. Начальнику МКУ «Управление гражданской обороны и защиты
населения» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
организовать мероприятия по профилактике возникновения чрезвычайных
ситуаций во время проведения мероприятия, посвященного Дню защитника
Отечества 22 февраля 2023 года в Стерлитамакском городском Дворце
культуры (пр. Октября,35).

15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан по социальным вопросам.

явлением администрации
кого округа г.

итамак РБ

ложение

Состав городского организационного комитета
по подготовке и проведению празднования Дня защитника Отечества

Григорьев М.В. председатель оргкомитета, заместитель главы
администрации городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан по
социальным вопросам.

Заместители председателя городского организационного комитета:
Шорохов П.Н. заместитель главы администрации городского

округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан по связям с общественностью;

Гафаров А.Р. первый заместитель главы администрации по
промышленности и экономике;

Члены оргкомитета:
Гарифуллин И.Р. заместитель главы администрации городского

округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан по жилищно-коммунальному
хозяйству и жизнеобеспечению;

Зиганшина Г.Р. заместитель главы администрации по
финансовым вопросам-начальник финансового
управления администрации городского округа

Асадуллин А.И.
город Стерлитамак Республики Башкортостан;
заместитель главы администрации городского
округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан по развитию предпринимательства
и инвестициям;

Баринова З.Ф. управляющий делами администрации городского
округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан;

Ланина О.А. заместитель главы администрации городского
округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан по правовым и имущественным
вопросам;

Абдрахимов Х.З. директор ГБУКиИ РБ Стерлитамакского
государственного театрально-концертного
объединения;

Асфандиярова А.Р. директор МАУ «Стерлитамакский городской
Дворец культуры»;

Бикметова А.А. начальник МКУ «Отдел по молодежной
политике город Стерлитамак»;

Веретейко В.В. заведующий сектором транспорта и связи
администрации городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан;

Еналиев И.Р. начальник отдела по взаимодействию с
общественными институтами администрации
городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан;

Зиннатуллин З.С. начальник отдела культуры администрации
городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан;

Ишбаев З.Я. начальник МКУ «Отдел образования
город Стерлитамак»;

Кантимиров Р.Г. военный комиссар города Стерлитамак и
Стерлитамакского района РБ (по согласованию);

Каримова С.Р. начальник организационно-контрольного отдела
администрации городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан;

Кинзябулатова А.Т. начальник отдела торговли и бытового
обслуживания администрации городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан;

Королев A.JL начальник отдела мобилизационной подготовки
администрации городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан;

Онищенко К.Н. начальник МКУ «Управление гражданской
обороны и защиты населения» городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан;

Селиверстов Ю.А. председатель комитета по физической культуре и
спорту администрации городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан;

Туриянова О.Н. начальник отдела пресс-службы администрации
городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан;

Усманов В.М.
Хурматуллин И.Ю.

начальник МКУ «УЖКХ город Стерлитамак»;
начальник Управления Министерства
внутренних дел России по городу Стерлитамак,
полковник внутренней службы (по
согласованию);

Шарипов Б.Р. главный внештатный специалист по
Стерлитамакскому медицинскому округу и
городу Стерлитамак (по согласованию).